dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAXÁ, com a Graça de Deus decreta e eu, Prefeito, 
sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º – Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder à Associação dos 
Ruralistas do Alto Paranaíba, o auxílio extraordinário de Cr$ 25.000,00 (vinte e cinco mil 
cruzeiros) para fazer face às despesas decorrentes com a recuperação e ampliação do 
parque de Exposição, tendo em vista a realização da “1ª Exposição Nacional do Gado 
Indubrasil” naquele recinto, a realizar-se de 20 a 24 do corrente mês.

Art. 2º – Fica o Prefeito Municipal autorizado a abrir o crédito especial necessaŕio